

W.M.
(...)
Adres e-mail (...)
Tel. (...)

L., dnia 15 kwietnia 2024 r

**Szanowna Pani
Prezes Sądu Okręgowego w Warszawie
SSA Joanna Przanowska-Tomaszek**

PETYCJA

Nazywam się W.M. i jestem prawnikiem, który specjalizuje się w tematyce ochrony praw kredytobiorców. Obszar moich zainteresowań koncentruje się w szczególności na zagadnieniach związanych z sankcją kredytu darmowego, o której mowa w art. 45 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o kredycie konsumenckim.

Wobec zjawiska występującego w orzecznictwie sądowym, w którym w wielu przypadkach w zakresie rozstrzygania spraw związanych z sankcją kredytu darmowego - dokonuje się moim zdaniem błędnej wykładni przepisów prawa, ale przede wszystkim pomija się prawodawstwo unijne i orzecznictwo TSUE, zdecydowałem się opracować głosę do wyroku Sądu Rejonowego w Toruniu, I Wydział Cywilny z dnia 19 marca 2024 r. sygn. I C 1372/23. Wyrok ten jest dostępny w internetowej wyszukiwarce orzeczeń <https://orzeczenia.ms.gov.pl>. Jest on jednym z wielu orzeczeń, które w podobnym tonie i na podstawie tożsamyh argumentów, również w ramach właściwości Sądu Okręgowego w Warszawie i podległych mu Sądów, rozstrzygają kwestię sankcji kredytu darmowego i jej podstawowych elementów tj. w sposób, który stanowi pogwałcenie praw konsumentów.

W załączeniu pozwalam sobie przedstawić wskazaną głosę, licząc na to, że skłoni ona do pewnej refleksji i do podjęcia ewentualnych działań zaradczych, które spowodują zmianę nastawienia Sądów w zakresie zapewnienia konsumentom należytej ochrony prawnej i wyeliminują poważne rozbieżności w orzecznictwie Sądu Okręgowego w Warszawie. Pragnę podkreślić, że przedkładając niniejszą petycję, czynię to jednocześnie z pełnym poszanowaniem dla prawa Sądów do swobody orzekania w ramach niezależności i niezawisłości sędziowskiej.

Oświadczam również, że wyrażam zgodę na upublicznienie niniejszej petycji i załączonej głosy.

Z wyrazami szacunku W.M.

Zał. Glosa do wyroku Sądu Rejonowego w Toruniu, I Wydział Cywilny z dnia 19 marca 2024 r. sygn. I C 1372/23